
29Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.820

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, 
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas 
datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE 
ESCOLAR

DATA DE RECEBIMENTO 
DE ENVELOPES 2022

DATA 
SESSÃO

2022
02 202200006040289 Planaltina Albert Eisten 22/06 até 15h59 de 13/07 13/07 às 16h

202200006040272 Alfa 22/06 até 16h29 de 13/07 13/07 às 
16h30

202200006040248 CIEM 22/06 até 17h29 de 13/07 13/07 às 
17h30

202200006040307 Dirceu F. de 
Araujo

22/06 até 16h59 de 13/07 13/07 às 17h

202200006040239 Moisés N. 
Bandeira

22/06 até 15h29 de 13/07 13/07 às 
15h30

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#311188#29#364981/>

Protocolo 311188
<#ABC#311233#29#365036>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 080/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.604.2914, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do 
Colégio Estadual Genoveva Rezende Carneiro do município 
de Anápolis - GO. Empresa HABILITADA: 1- MM Engenharia 
e Mineração Ltda-Me, CNPJ: 27.579.257/0001-04. Empresa 
INABILITADA: 1- Fortte Construtora e Manutenção Predial Ltda, 
CNPJ: 46.553.073/0001-01, por ferir 5.10.3 e Anexo I do edital. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 21 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#311233#29#365036/>

Protocolo 311233
<#ABC#311255#29#365058>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Monsenhor José 
Sebastião da Costa, com sede na Rua João de Abreu, nº 299 - 
Centro, Posse/GO, torna público aos interessados que fará realizar, 
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 
013/2022; Proc. nº 2022.0000.604.4609. Abertura: 11 de julho de 
2022, às 14h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução 
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica de engenharia para reforma e ampliação no Colégio 
Estadual Francisco da Matta Lima, no Sítio D’abadia-GO. Fonte: 
100. Total Estimado: R$ 708.624,21. Retire e acompanhe o Edital 
no site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Posse, (62) 
3481-2882/2166.

Deilma Soares Campos
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#311255#29#365058/>

Protocolo 311255

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#310983#29#364756>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o 
resultado do Pregão nº 021/2022, Processo 202217576002584; 
RESULTADO: Itens 1, 3, 4, 7, 8 - homologados a empresa: 

ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - EPP, CNPJ: 
01.721.415/0001-17, Valor total R$ 18.149,18; Itens 2, 5, 6 e 9 - 
Deserto; Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de instrumentos musicais para atender a demanda da 
Copa Quilombola, edição 2022.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário

<#ABC#310983#29#364756/>

Protocolo 310983
<#ABC#311197#29#364992>

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO À HABILITAÇÃO NO 
CHAMAMENTO PÚBLICO                 Nº 01/2022 - SEEL

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, por 
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, vem tornar 
público, para conhecimento dos interessados, a interposição do 
recurso administrativo em face do resultado  do Chamamento 
Público nº 01/2022, cujo objeto é o credenciamento e a Seleção de 
Empresa de Serviço de Eficiência Energética - “ESCO”, interessada 
em representar a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer junto 
à Enel Goiás, processo nº 202117576001510. Os recursos 
estão disponíveis no portal da SEEL, em www.esporte.go.gov.
br. Os interessados em recorrerem do(s) recurso(s) terão prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para protocolarem, caso queiram, suas 
contrarrazões.

Goiânia, 22 de junho de 2022.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Presidente da CPL
<#ABC#311197#29#364992/>

Protocolo 311197

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#311043#29#364828>

PORTARIA Nº 0590, DE 20 DE JUNHO DE 2022

Retifica a Portaria nº 0547, de 02 de junho de 
2022, que concedeu Licença-Prêmio Integral 
ao servidor que especifica.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202200016014385; e

Considerando a solicitação encontrada no Despacho nº 
5025/2022 - SSP/GGDP, da Gerência de Gestão e Desenvolvimento 
de Pessoas/SSP, resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 50aeb966


